GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº. 002/2007

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições e na
qualidade de Presidente da Comissão Organizador do
Concurso Público Estadual, conforme disposto no Decreto nº
2802, de 25 de Junho de 2007, publicado no Diário Oficial
do Estado nº 4033, datado de 25 de Junho de 2007, e de
acordo com o Edital nº. 001/2007 - de Abertura de
Inscrições,  publicado no DOE nº. 4118, de 25 de outubro,
para o Concurso Público para seleção de candidatos ao Curso
de Formação de Soldado Policial Militar e Soldado
Bombeiro Militar, pertencente ao Quadro de Pessoal da
Polícia Militar do Estado e do Corpo de Bombeiros Militar.

R E S O L V E:

Prorrogar o período de inscrição do Concurso Público para
seleção de candidatos ao Curso de Formação de Soldado
Policial Militar e Soldado Bombeiro Militar –  até  às 20
horas e 59 minutos do dia 28 de novembro 2007.

Macapá-AP, 14 de novembro de 2007.

WELINGTON DE CARVALHO CAMPOS
Secretário de Estado da Administração

Presidente da Comissão